

令和3年度財務書類
(3) 連結会計 財務4表

【様式第1号】

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	52,352,708	固定負債	7,975,946
有形固定資産	50,376,189	地方債等	5,157,743
事業用資産	12,726,326	長期未払金	-
土地	3,921,408	退職手当引当金	942,655
立木竹	3,433,781	損失補償等引当金	-
建物	7,989,278	その他	1,875,548
建物減価償却累計額	△ 5,186,672	流動負債	736,296
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	655,813
工作物	7,231,250	未払金	16,021
工作物減価償却累計額	△ 4,740,095	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	54,492
船舶減損損失累計額	-	預り金	9,865
浮標等	-	その他	106
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	8,712,242
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	53,585,082
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,686,598
その他	32,834	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 27,269		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	71,812		
インフラ資産	37,122,618		
土地	62,167		
建物	967,439		
建物減価償却累計額	△ 307,293		
建物減損損失累計額	-		
工作物	55,082,130		
工作物減価償却累計額	△ 18,781,180		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	99,357		
物品	2,573,281		
物品減価償却累計額	△ 2,046,036		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	437		
ソフトウェア	437		
その他	-		
投資その他の資産	1,976,082		
投資及び出資金	123,960		
有価証券	2,729		
出資金	121,231		
その他	-		
長期延滞債権	30,881		
長期貸付金	-		
基金	1,821,426		
減債基金	382,683		
その他	1,438,743		
その他	745		
徴収不能引当金	△ 930		
流動資産	1,258,017		
現金預金	320,261		
未収金	11,742		
短期貸付金	-		
基金	912,905		
財政調整基金	912,905		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	13,110		
徴収不能引当金	△ 1		
繰延資産	-		
資産合計	53,610,725	純資産合計	44,898,483
		負債及び純資産合計	53,610,725

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,202,859
業務費用	4,039,913
人件費	1,152,221
職員給与費	905,658
賞与等引当金繰入額	54,492
退職手当引当金繰入額	33,897
その他	158,175
物件費等	2,801,515
物件費	1,130,745
維持補修費	182,499
減価償却費	1,485,058
その他	3,214
その他の業務費用	86,176
支払利息	40,024
徴収不能引当金繰入額	△ 496
その他	46,648
移転費用	2,162,946
補助金等	1,308,328
社会保障給付	842,735
その他	6,271
経常収益	735,512
使用料及び手数料	303,098
その他	432,414
純経常行政コスト	5,467,347
臨時損失	61,219
災害復旧事業費	47,611
資産除売却損	9,267
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,341
臨時利益	2,290
資産売却益	69
その他	2,221
純行政コスト	5,526,276

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	44,222,543	49,981,526	△ 5,758,983	-
純行政コスト (△)	△ 5,526,276		△ 5,526,276	-
財源	5,525,366		5,525,366	-
税金等	4,097,703		4,097,703	-
国県等補助金	1,427,663		1,427,663	-
本年度差額	△ 911		△ 911	-
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 496,783	496,783	
有形固定資産等の増加		740,551	△ 740,551	
有形固定資産等の減少		△ 1,492,561	1,492,561	
貸付金・基金等の増加		407,460	△ 407,460	
貸付金・基金等の減少		△ 152,232	152,232	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	508,952	508,952		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	167,899	3,591,386	△ 3,423,487	
本年度純資産変動額	675,941	3,603,556	△ 2,927,615	-
本年度末純資産残高	44,898,483	53,585,082	△ 8,686,598	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,953,103
業務費用支出	2,712,499
人件費支出	1,113,604
物件費等支出	1,513,905
支払利息支出	40,024
その他の支出	44,965
移転費用支出	2,240,604
補助金等支出	1,320,380
社会保障給付支出	842,735
その他の支出	71,877
業務収入	5,941,231
税込等収入	4,103,404
国県等補助金収入	1,173,605
使用料及び手数料収入	303,024
その他の収入	361,198
臨時支出	47,611
災害復旧事業費支出	47,611
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	940,517
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,200,210
公共施設等整備費支出	740,550
基金積立金支出	417,297
投資及び出資金支出	11,864
貸付金支出	30,500
その他の支出	-
投資活動収入	488,915
国県等補助金収入	253,327
基金取崩収入	134,719
貸付金元金回収収入	30,500
資産売却収入	69
その他の収入	70,299
投資活動収支	△ 711,295
【財務活動収支】	
財務活動支出	647,468
地方債等償還支出	647,468
その他の支出	-
財務活動収入	387,560
地方債等発行収入	373,529
その他の収入	14,031
財務活動収支	△ 259,909
本年度資金収支額	△ 30,687
前年度末資金残高	333,022
比例連結割合変更に伴う差額	8,060
本年度末資金残高	310,396
前年度末歳計外現金残高	9,552
本年度歳計外現金増減額	313
本年度末歳計外現金残高	9,865
本年度末現金預金残高	320,261